secara lenguistik diartikan sebagai budi pekerti, perangai, tingkah laku atau tabiat,

tatakrama, sopan, adab dan tindakan. (saebani dan hamid, 2010:13) Ibn Miskawai

( W, 421H/1030M ) sebagai pakar akhlaq terkemuka menyatakan bahwa akhlak

adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang memerlukan jiwa yang mendorongnya

untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan
21

Sedangkan karakter menurut Simon Philips yang di kutip oleh Fhatul mu”in